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یاست جمهوری، دونالد ترامپ در تجمع انتخاباتی خود  یخواه ر نامزد جمهور
در پنسیلوانیا، یکی از ایالت های کلیدی در انتخابات، اعلام کرد که او »بسیار 
« از رقیب دموکرات خود، معاون رئیس جمهور کامالا هریس  خوش قیافه تر
است. ترامپ در این تجمع گفت: »من خیلی خوش قیافه تر از او هستم. فکر 
می کنم من از کامالا خوش قیافه تر هستم.« این اظهارات به نظر می رسد از 
یک مقاله در ›The Wall Street Journal‹ که هریس را زیبا توصیف کرده بود، 
نشأت گرفته است. پگی نونان، نویسنده مقاله نوشته بود: »شما نمی توانید از 
او عکس بدی بگیرید. زیبایی او و گرمای اجتماعی که همه کسانی که او را 
سال ها می شناسند، از آن سخن می گویند، ترکیب می شود و درخشش را به 
وجود می آورد.« ترامپ همچنین به سیاست های هریس حمله کرد و گفت 
که طرح اقتصادی که او روز جمعه اعلام کرد، طرحی است که »کمونیسم را 
« نامید. ترامپ در  به ایالات متحده خواهد آورد.« او این طرح را »طرح مادورو
سه هفته گذشته از زنجیره ای از توهین های شخصی به هریس استفاده کرده 
است. او هریس را »دیوانه« و »مجنون« خوانده، به قومیت او حمله کرده و حتی 
گفته است که او »حق دارد« این حملات شخصی را انجام دهد زیرا هریس 
او را عصبانی کرده و همچنین به او حمله کرده و او را »عجیب« توصیف 
کرده است. این اظهارنظر اما فراتر از شخص ترامپ است و دینامیک های 
یک عمیق تری را که در ۴۰ سال گذشته در ایالات متحده  سیاسی و ایدئولوژ
جریان داشته، به تصویر می کشد. در واقع، می توان ادعا کرد که ترامپ به دلیل 
استفاده ماهرانه از جنبه های کلیدی فرهنگ، اقتصاد، حکمرانی، قدرت و 
یاست جمهوری رونالد  ارزش های شخصی که زندگی آمریکایی را از زمان ر
یگان در دهه ۱۹۸۰ شکل داده اند، در سیاست موفق بوده است. سرگرمی  ر
)به ویژه جنسیت، ورزش و تلویزیون واقعیت(، ارتباطات دیجیتالی، کیش 
شخصیت و سلبریتی زدگی، اقتصاد بازار آزاد، تسلط جهانی و انباشت 
نامحدود ثروت شخصی، ذهن های آمریکایی را به خود مشغول کرده و در 
عین حال جوامع با درآمد متوسط و پایین را تحت فشار قرار داده و خرد کرده 
است. این نخستین بار نیست که چنین اظهارات سخیف و غیر سیاسی ای 
در انتخابات آمریکا مطرح می شود. پیش تر و در انتخابات های گذشته نیز 
یخواه و دموکرات در مناظرات یا در کمپین های انتخاباتی  کاندیدا های جمهور
گری های مجلات زرد  خود چنین اتهاماتی را مطرح کرده اند. این علاوه بر افشا
درباره هر کاندیداست که گاه سرنوشت انتخابات را تغییر می دهد. مقالات 
کادمیک بسیاری درباره تاثیر مجلات زرد بر انتخابات آمریکا نوشته شده  آ
گری های جنسی و مسائل تجاری و سرگرمی به  است. تاثیر اخبار زرد، افشا
سیاست و انتخابات آمریکا گرچه سابقه ای در فرهنگ و پیشینه جامعه 
یگان شدت  این کشور دارند اما به طور جدی از دوره کمپین انتخاباتی ر
یگر هالیوودی به طور جدی سرگرمی  یگان به عنوان یک باز گرفته اند. رونالد ر

را به سیاست و انتخابات در ایالات متحده پیوند می زد. 

ترامپوشعبدهبازیباپولوسرگرمی
سیاست  در آمریکا به تفریح و پول وابسته است و هیچ کس این موضوع را 
بهتر از ترامپ درک نکرده است. تصویر نمادین از دونالد ترامپ که در پی 
یک سوءقصد با خونریزی و سرسختی در میان مأموران امنیتی قرار دارد، به 
یخ پیوسته و به طور کامل شخصیت، باورها و روش او  یاد به تار احتمال ز
برای تغییر سیاست و جامعه آمریکا را به تصویر می کشد. وقایع ۱۳ ژوئیه تنها 
تصویری که ترامپ در دهه گذشته به عنوان رئیس جمهور و نامزد انتخاباتی 
به نمایش گذاشته بود را تقویت کرده است؛ یک پوپولیست مردانه و بی رحم 
ی و ارزش های محافظه کارانه خود نهادهای  که با بهره گیری از نبوغ تجار
آمریکایی را به چالش کشیده و وعده داده که آمریکا را دوباره بزرگ کند. 
یگان به جهان سیاست در آمریکا وارد شد و  عناصر دنیای سرگرمی با رونالد ر
با مصرفی تر شدن جامعه آمریکا گسترش پیدا کرد. با این حال می توان ادعا 
کرد که استفاده از دنیای سرگرمی و شعار های جنسیت زده، امضای ترامپ 

بوده و به او کمک کرده تا بخش های وسیعی از رأی دهندگان آمریکایی را 
جذب کند. توانایی او در جذب جمعیت به وضوح در روز شنبه به نمایش 
درآمد. ترامپ به طور غیرمستقیم شبیه به مبارزان آسیب دیده در نمایش های 
کشتی کج است که خود نیز در آنها شرکت داشته است. مشت های گره کرده 
و شعار دادن او نه تنها نشانه ای از تمرد بلکه یک ترفند سرگرم کننده برای 
برانگیختن مخاطب و جلب توجه آنها به نمایش های بعدی )یا کمک به 
( بود. با نگاهی به رفتار های انتخاباتی کاندیدا ها در انتخابات  کمپین او
ی  اخیر درمی بابیم که سیاست برانگیختن احساسات، ترفند های تجار
و استفاده از عنصر سرگرمی چگونه نتیجه کمپین های انتخاباتی را تغییر 
می  دهند. بررسی رفتار های انتخاباتی هریس و به ویژه ترامپ به ما نشان 
می دهد که سیاست های تجاری جدید چگونه در آمریکا عمل می کنند. 
نمایش احساسات به قصد جلب توجه مخاطبان، استفاده از الفاظ 
عامیانه و حمله های شخصی به ظاهر و رفتار کاندیدای رقیب، جملگی 
تکنیک های شناخته شده در مارکتینگ هستند که ترامپ به خوبی از آن 
در کمپین انتخاباتی خود استفاده می کند. اقبال جامعه آمریکایی به این 
ی و مصرفی تر  یه لوموند فرانسه، نشان از تجار تکنیک ها به گواهی نشر
شدن جامعه آمریکا دارد. ترامپ با استفاده از مهارت های سرگرم کننده اش، 
توانسته است رأی دهندگان کافی از تمام اقشار جامعه را جذب کرده و حزب 
یخواه را با تصویر خود بازسازی کند. شخصیت و اصول ساده شده  جمهور
او در کنوانسیون ملی جمهوری خواهان به نمایش درآمده است. »پوسیدگی 
و ناامیدی اجتماعی« گسترده تر در میان آمریکایی ها ادامه دارد و برخی 
را به پذیرش ترامپ به عنوان ناجی خود سوق می دهد. آنها احساس انزوا 
و بی توجهی از سوی جامعه، تهدید از سوی مهاجران یا درد اقتصادی را 
تجربه می کنند. بنابراین به رهبرانی که وعده نجات می دهند و با انعکاس 
شکایات شان علیه لیبرال ها، رسانه ها، دولت و خارجی ها به آنها صدایی 
می دهند، چنگ می زنند. به این ترتیب، تعجب آور نیست که خبرنگاران 
گزارش دادند که حامیان ترامپ پس از تیراندازی و ترور او به آنها توهین کرده 
و حتی تلاش کردند به قلمرو رسانه ای رویداد وارد شوند. قهرمان زخم خورده 
آنها به آنها دستور داده بود که به مبارزه ادامه دهند و آنها این کار را کردند. 
هرچه در نوامبر اتفاق بیفتد، یک چیز قطعا واضح است؛ تصویر نمادین 
ترامپ که مشت های خود را گره کرده و از گوشش خون می ریزد به عنوان نمادی 

از دوران سیاست آمریکایی که به نمایشی بودن و پوپولیسم شهره 
است، باقی خواهد ماند. جایی که تصویرسازی، احساسات 

و جست وجوی جهانی انسان برای ناجیان عرفانی بر 
گزینه های سیاستی و تصمیم گیری اجماعی پیروز شده 

است. تاثیر گمراه کننده اقتصاد بازار آزاد و ارزش های سرگرمی بر مردان و زنان 
عادی که نگرانند و نمی دانند به کجا بروند به طور مداوم الگوهای رأی گیری 
را برای سال های آینده هدایت خواهد کرد. یک ستون نویس از روزنامه لوموند 
احساسات گسترده  درباره کمپین های انتخاباتی آمریکا را به خوبی شرح 
می دهد: »ترامپ نشانه ای از بحران هایی است که جامعه آمریکایی را دچار 
کرده است، ترامپ از این بحران ها به عنوان یک نیروی محرکه برای کمپین 
خود استفاده می کند.« این بیانیه بازتاب دهنده نگرانی فزاینده ای است که 
تحت رهبری خاص، ایالات متحده می تواند تمایل های هژمونیک خود را 
به شکل افراطی تقویت کند و ممکن است به بی ثباتی نظم بین المللی 
منجر شود. سوال اینکه یک آمریکا تحت تاثیر هژمونی و بنیادگرایی تا چه 
حد می تواند پیش برود، در درک میزان خطرات این انتخابات بسیار مهم 
است. نگرانی ها ناشی از پتانسیل ایالات متحده برای پیگیری مسیر افراطی 
است. وعده های انتخاباتی ترامپ برای دوباره به اجرا درآوردن تعرفه های 
تنبیهی، تشدید کمک های بین المللی، کاهش مالیات ها و محدود کردن 
مهاجرت، تغییراتی به سمت سیاست هایی را زیرنظر می آورد که نه تنها 
درون نگر هستند بلکه به شدت یکجانبه گرا نیز هستند. اظهارات جنجالی 
او درباره مهاجران که »خون کشور ما را مسموم می کنند« در سخنرانی اش 
در نیوهمپشایر و واکنش های متعاقب آن از جمله انتقادات دموکرات ها 
یسم مقایسه کردند، نشان دهنده طبیعت قطبی و  که بیانات ترامپ را با ناز

افراطی گفت وگوهای سیاسی در انتخابات آمریکاست. 

نمایشهایسخیفبرایحفظهژمونی
این انتخابات افراط گرایی هژمونیک را در مواجهه با جهانی سازی و روند به 
سمت چندقطبی بودن به نمایش گذاشته است. با بررسی این افراط گرایی 
یخ هژمونیک می توانیم درک بهتری از پیامدهای احتمالی  در بستر تار
یم. هژمونیزم  اقدامات آینده ایالات متحده روی صحنه جهانی به دست آور
افراطی بازتاب دهنده اعتماد به سلطه گری خود نیست، بلکه اضطراب 
در حفظ آن است. این به تمایل به طی کردن مسیرهای بزرگ برای حفظ 
هژمونی منجر می شود و تمامی چالش های داخلی و خارجی را به عنوان 
تهدیدات تلقی می کند. با وجود اینکه ایالات متحده یکی از کشور های 
بسیار قدرتمند در جهان است با چالش های جدیدی روبه روست 
زیرا قدرت های نوظهور در حال پدیدآمدن هستند 
و به جنبش های استقلال، خودمختاری و 
ضداستعماری که ایالات متحده زمانی 
از آنها حمایت می کرد، توجه بیشتری 

کنون که این کشورها بیشتر بر انسجام ملی و قومی خود تمرکز  دارند. ا
کرده و به توسعه داخلی خود برای محافظت از منافع شان وابسته شده اند، 
روایت ساده گرایانه دموکراتیزاسیون و لیبرالیزاسیون دیگر در این چشم انداز 
در حال تغییر کافی نیست. این قلب درد هژمونی، به ویژه برای هژمونیسم 
افراطی، زمانی که تضاد بین نفع رساندن به جهان و تقویت آمریکا به اوج 
خود می رسد به وضوح آشکار می شود. بنابراین حفظ قدرت ایالات متحده 
تنها موضوع تقویت قدرت اقتصادی آن نیست. حفظ قدرت ایالات متحده 
با فشار به سمت دیگر برای تضعیف رقبای خود استراتژی ای است که 
تمایل به برآورد بیش از حد مقاومت و تاثیر هژمونی خود دارد و می تواند به 
یک دایره باطل تبدیل شود که به یک بازی بازنده-بازنده در برابر جهانی 

چندقطبی تبدیل می شود. 
با پیشرفت قرن بیست ویکم، ممکن است شاهد آن باشیم ایالات متحده 
یج در تله های هژمونیزم گرفتار شود که ممکن است نشانه ای از آغاز  به تدر
پایان عصر تحت سلطه هژمونی آمریکایی باشد. با ظهور و سقوط هژمونیزم 
یکا به سمت  به عنوان درام بزرگ سیاست بین المللی، ممکن است آمر

افراط گرایی حرکت کند که آغاز مرحله نهایی این درام باشد. 

ریشههایخاصجامعهآمریکا
جامعه آمریکا دارای ویژگی های خاصی است که باید برای تحلیل مواضع و 
یاست جمهوری آنها را پیش روی خود داشت.  سخنان نامزدهای انتخابات ر
یخی در مقایسه با ملت های چندهزارساله اروپایی  1. جامعه آمریکا از نظر تار
و آسیایی عمر بسیار کمی دارد. در تحلیل جامعه آمریکایی و مدیوم ها و 
رسانه های آن باید در نظر داشت که این ملت یک ملت کوتاه مدت است. 
گری ها،  در ملت های کوتاه مدت، عنصر رسانه و سرگرمی، اخبار زرد و افشا
یب بیشتری در افکار عمومی دارد. با سیاست زدایی هر چه بیشتر  ضر
یکایی به دلیل نفوذ نئولیبرالیزم در دهه های اخیر شاهد  در جامعه آمر

استادیومی شدن هر چه بیشتر سیاست در جامعه آمریکایی هستیم. 
2. در آمریکا مذهب و آزادی مذهبی به شکل متناقض، اما به دلیل فرآیندهای 
یخی در کنار یکدیگر شکل گرفته اند. گروه ها و اقلیت های مذهبی به  تار
دلیل اهمیت برای آیین مذهبی خود و رهایی از فشار جوامع و دولت هایی 
اروپایی به آمریکا مهاجرت کرده و دشواری های آن را پذیرفتند، اما همزمان 
به دلیل پذیرش حق آزادی مذهبی نسبت به دیگر ادیان حساسیتی 
ندارند. پیشینه آمریکا مهاجران اروپایی با گرایش های دینی مذهبی خاص 
تشکیل می دادند. با این حال، توسعه لیبرالیسم در این کشور و همچنین 
ی موجب توسعه اخلاقی  سیاست های فردگرایانه ناشی از اقتصاد سرمایه دار

متناقض در این جامعه شده است. 
۳. نظام های حقوقی در جهان، به دو دسته حقوق مکتوب و حقوق عرفی 
کسون از جمله ایالات متحده نظام  تقسیم می شوند  کشور های آنگلوسا
که در ایالات  حقوقی بر پایه حقوق عرفی دارند. این به این معناست 
متحده، حقوق مدنی از پیش نوشته ای وجود ندارد و قاضی، برای صدور 
ی از  رای به رای های پیشین قضات پیش از خود مراجعه می کند. بسیار
جامعه شناسان، این دو نظام حقوقی را منعکس کننده ساختار اجتماعی 
کسون می دانند و معتقدند که این نظام  پایی و آنگلوسا در کشور های ارو
حقوقی در چرخه ای، یک جامعه عرفی و سیال از نظر اصول اخلاقی و 
حقوقی را می سازد که هنجار ها و ارزش های آن مدام در حال تغییر است. 
بر این اساس بخشی از رسوایی های اخلاقی دیگر نمی توانند یک مانع بزرگ 

در مسیر رشد سیاسی در آمریکا باشند. 
کم و متشکل از  ۴. جامعه ایالات متحده، جامعه ای با پیشینه نسبتا 
گروه های مختلف مهاجر با تبار های متقاوت است  این جامعه همچنان 
نیز مقصد مهاجرت گروه های جمعیتی است و کشوری مهاجرپذیر شناخته 
می شود. این گروه های جمعیتی هنوز در یکدیگر ادغام نشده اند. به همین 
یکا یک جامعه ناهمگن فرض می شود، در این جامعه  دلیل جامعه آمر
ناهمگن، که در آن بعضا ارزش های متناقضی وجود دارد عنصر سرگرمی 
نقطه ای است که کمپین یک کاندیدای انتخاباتی می تواند در آن از میان 

تمام گروه ها یارگیری کند. 

، ایران و روسیه در جریان درگیری های   طی هفته های اخیر
یکا، شاهد اقدامات غیرمنتظره این  خود با متحدان آمر
یشه شگفت آور بودن  دولت ها در قبال خود بوده اند. ر
این اقدامات، در رعایت کامل اجرای پنهانی و عبورشان 
نخست   زمانی،  تقدم  لحاظ  به  دارد.  ر  ا قر پیشین  قرمز  خطوط  از 
یم صهیونیستی دست به اجرای ترور گسترده ای علیه محور مقاومت و  رژ
حتی متحدانش زد که نقطه اوج آن ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس در تهران بود. این اتفاق، تنها یک روز پس از پایان مراسم تحلیف 
یادی از میهمانان همچنان  رئیس جمهور جدید ایران و درحالی که تعداد ز
در تهران حضور داشتند، رخ داد. زنجیره ترورها تا جایی پیش رفت که قرار 
بود عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای عالی سیاسی سودان نیز ترور شود 
، فرمانده  که این اقدام با شکست مواجه شد. برهان با محمد حمدان دقلو
که به صهیونیست ها وابسته است،  یع این کشور  کنش سر نیروهای وا

می جنگد. 
ی  عبور از خطوط قرمز در تهران و ضاحیه بیروت غیرمنتظره و به طرز آشکار
پشتیبانی آمریکا از این اقدامات قابل مشاهده بود. آمریکایی ها در چهارچوب 
زنجیره ترورها، خود مستقیما به یک پایگاه حشدالشعبی در حومه بغداد حمله 
یم صهیونیستی  کردند. با تاخیر زمانی و به فاصله اندکی نسبت به اقدامات رژ
علیه محور مقاومت، اوکراین نیز با عبور از خطوط قرمز جنگ سه ساله با 
ک این کشور حمله کرد و  روسیه، به طور مستقیم در قالب عملیاتی بزرگ به خا
ک اوکراین تهاجم  نقاطی از استان کورسک را تصرف کرد. پیش از این نیز از خا
ک روسیه صورت گرفته بود اما این اقدامات بسیار کوچک  زمینی علیه خا
بودند و عمدتا تحت عنوان حمله »لژیون روسی« انجام می شدند؛ گروهی 
که ادعا می شد شهروندان روسیه که مخالف دولت هستند در آن عضویت 
ک روسیه به گفته مقامات کی یف به تصرف  دارند. عملیات اوکراین در خا
ک روسیه منجر شده است. ویژگی های مشابه و  یک هزار کیلومترمربع از خا
پشتیبانی آشکار آمریکا از آنان، این شائبه را به وجود آورده که تحرکات غرب 

از اوکراین تا غرب آسیا با یکدیگر مرتبطند. 

نکات
یم صهیونیستی و اوکراین، در جغرافیاست.  ۱. اهمیت اصلی اقدامات رژ
دیگر اتفاقات صورت گرفته در این حمله، پیش از این نیز وجود داشته اند. 
نیروهای اوکراینی سه سال است با روس ها درگیر بوده و از یکدیگر تلفات 
گرفته اند. در این جنگ با آواره شدن روس تباران در منطقه دونباس، مسکو با 
پدیده آوارگان جنگی نیز مواجه شده است. می توان گفت حمله به کورسک 
از نظر وارد آوردن تلفات و نابودی تجهیزات دارای اهمیت نهایی نبوده است. 
صهیونیست ها نیز در موارد متعددی دست به ترور زده اند. هرچند اسماعیل 
هنیه عالی رتبه ترین مقامی از فلسطینی هاست که تل آویو آن را به شهادت 
یه  رسانده اما با شهادت سردار محمدرضا زاهدی، فرمانده سپاه قدس در سور
و لبنان و سیدرضی موسوی، مسئول تدارکات در همین حوزه، صهیونیست ها 
افراد ارزشمندی را حذف کرده بودند. ترور هنیه نیز هرچند به لحاظ زمانی به 
دلیل برگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور ایران دارای اهمیت بود اما ابعاد 
جغرافیایی آن به نظر می رسد واجد معانی مهم تری باشد. هنیه در قلب یک 
مجموعه امنیتی به شدت محافظت شده در تهران ترور شد. ایران در قلب 
کش که زیر چتر بازدارندگی هسته ای این  مناطق امنیتی خود و روسیه در خا

کشور قرار دارد، به چالش کشیده شده اند. 
یکا با برند و مارک متحدانش به جغرافیای خاص رقبایش، دارای  2. ورود آمر
معنی خاصی است. متحدان آمریکا به لحاظ جغرافیایی مورد چالش قرار 
یم همواره  گرفته و موجودیت شان در معرض خطر قرار دارد. گرچه فروپاشی رژ
یک مساله در دسترس تلقی شده که ناشی از شکل گیری مصنوعی آن است 
اما امروزه کشوری مانند اوکراین با ۴۳ میلیون جمعیت و 6۰۰ هزار کیلومترمربع 
مساحت نیز در معرض خطر مشابهی است. اوکراینی ها مقاومت موثری از 
گر  خود نشان داده اند اما همچنان خطر فروپاشی کلی کشورشان وجود دارد. ا
بخش موثری از این کشور نیز از دست برود، اوکراین معنی قبلی خود را نخواهد 
داشت. اقداماتی که آمریکا با نام متحدانش علیه ایران و روسیه انجام داده، 
یم از نظر جغرافیایی در خطر  حاوی این پیام است که موجودیت اوکراین و رژ

قرار گرفته و این مساله برای واشنگتن قابل تحمل نیست. 

، ایران اعلام کرد پاسخ  یم صهیونیستی از خطوط قرمز ۳. بلافاصله پس از عبور رژ
یم قطع شد و  سختی به این اقدام خواهد داد. پس از آن بود که نوار اقدامات رژ
ک دفاعی قرار گرفت. ایران و دیگر اعضای محور مقاومت  تل آویو بار دیگر در لا
، آنها نیز از خطوط عبور  یم از خطوط قرمز به صراحت اعلام کرده اند با عبور رژ
کرده و شگفتانه هایی برای تل آویو خواهند داشت. به نظر می رسد روسیه نیز 
باید برای توقف سیر اقدامات تهاجمی اوکراین دست به عبور از برخی خطوط 
بزند. کی یف خواهان دستیابی به نیروگاه هسته ای کورسک است و همچنان 
ک روسیه می تازد. مسکو باید ضمن مطرح کردن یک تهدید معتبر و  در خا
ک دفاعی قرار  در دست اجرا، با قطع زنجیره تهاجم اوکراین، این کشور را در لا
دهد. واضح است اقدام روسیه نباید یک تهدید تبلیغی باشد و باید به سرعت 

تمهیدات برای پاسخ جدی به کی یف فراهم شوند. 
۴. در شرق آسیا فعلا اوضاع آرام است اما شدت چالش آفرینی درحال افزایش 

کوس درجریانند.  است. آرزوهای هسته ای کره جنوبی و تحرکات پیرامون آ
5. بسیاری این گونه می اندیشند که آمریکا به جای مواجهه مستقیم با روسیه و 
یم صهیونیستی با آنها درگیر شده است و به همین  ایران، از طریق اوکراین و رژ
دلیل سالم مانده و در صورت شکست دو متحد خود این فرصت را دارد که 
با نفسی تازه پا به میدان جنگ بگذارد. این مساله اما تصوری اشتباه است. 
یم صهیونیستی نقاط اتکای مطمئنی ندارد و  آمریکا بدون اوکراین و بدون رژ
نمی تواند از دور و محیط جغرافیایی اش در آمریکای شمالی با این دو کشور 
یم صهیونیستی و  قدرتمند بجنگد. از این رو موجودیت هایی مانند اوکراین، رژ
تایوان که در دل مجموعه های امنیتی رقیب واقع شده اند، اهمیت دوچندانی 
یم در داخل محیط محور  دارند. اوکراین در دل مجموعه امنیتی روسیه، رژ
ک چین قرار گرفته و بخشی از  مقاومت و همچنین تایوان در درون خا
ک پکن است. بدون این سه نقطه، سه رقیب اصلی آمریکا با حل وفصل  خا
مشکلات شان در محیط داخلی خود به سمت گسترش قدرت به دیگر 
نواحی برمی آیند. همچنین موجودیتی هایی مانند کی یف، تل آویو و تایپه 
که طی دهه های اخیر شکل گرفته اند،  انگیزه مقابله با مخالفان خود را دارند. 
یادی دارند اما  هرچند سه کشوری که این موجودیت ها با آن درگیرند قدرت ز

یم و تایوان به دلایل موجودیتی، مبارزه با این قدرت ها را بر خود  اوکراین، رژ
هموار کرده اند. این مساله نشان می دهد در صورت عبور محور مقاومت، 
روسیه و چین از موجودیت های محدودیت زای متحد آمریکا، دیگر کشورها 
 انگیزه چندانی برای مبارزه و مقابله با آنها نخواهند داشت زیرا احساس خطر 

موجودیتی نسبت به تهران، مسکو و پکن ندارند. 
6. یک هدف مهم مورد نظر آمریکا وارد آوردن شوک های مثبت و منفی به 
یم و همچنین پیشروی در  متحدان و دشمنانش بوده است. ترورها برای رژ
ک روسیه برای اوکراین شوک مثبت تلقی می شوند. این شوک ها باعث  خا
تعادل ضربان قلب این دو موجودیت شده که پیش از این با کاهش مواجه 
شده بود. با این حال این شوک مثبت در غرب آسیا با اقدامات محور مقاومت 
یم بار دیگر در معرض فشار قرار گرفته. هدف واشنگتن در برابر  مهار شده و رژ
ایران و روسیه وارد آوردن شوک منفی برای ایجاد انحراف ذهنی و برهم زدن 
اعتمادبه نفس این دو کشور بود. آمریکا قصد دارد جبهه داخلی ایران و روسیه 
به این فکر فرو بروند که آیا مسیری که در دشمنی پیموده اند، درست بوده یا 

. واشنگتن امیدوار است جواب نه باشد.  خیر

تجهیزدرمیانمدت
یکا چند ماه قبل بودجه عظیمی را برای تقویت فوری اوکراین،  آمر
یم صهیونیستی و تایوان به تصویب رساند که حجم آن نزدیک به ۱۰۰  رژ
ی، در میان مدت نیز قرار است  میلیارد دلار می رسید. علاوه بر این بودجه فور
کی یف و تل آویو به شدت مسلح شوند. برخی از تجهیزاتی که ساخت و به 
کارگیری آنها در کوتاه مدت میسر نیست، در این برنامه میان مدت قرار دارند. 
درخصوص اوکراین گفته شده که این کشور به موشک های کروز با برد 2 
هزار کیلومتر و همچنین ده ها یا صدها جنگنده اف-۱6 و شاید نمونه های 
یم نیز  دیگری مانند ساب-۳۹ یا میراژ 2۰۰۰ مجهز خواهد شد. درخصوص رژ
در روزهای اخیر قرارداد 2۰ میلیارد دلاری به امضا رسیده که بخش اصلی آن 
مربوط به تحویل 5۰ جنگنده از جدیدترین نمونه های اف-۱5 با قابلیت های 

بالای تهاجم زمینی است. 

سخنان رادیکال و طنز ترامپ سوالاتی را درخصوص وضعیت جامعه آمریکا مطرح کرده است

دالمرکزیانتخابات؛کیخوشگلتره؟

ترور هنیه یک روز پس از تحلیف رئیس جمهور ایران و اشغال خاک روسیه در کورسک، دو گام هماهنگ در به چالش کشیدن رقبای آمریکاست

شوکدرمانیوحشیانه
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